
Zápis ze setkání Pastorační rady farnosti Světlá nad Sázavou

Setkání Pastorační rady farnosti Světlá nad Sázavou proběhlo 9. 1. 2025

Program
1. Reflexe uplynulého období liturgického roku

 varhanní koncert (S. Mühlfait); koncert Zvonek a Zvoneček; Adventní zamyšlení; živý betlém; koncert  
Gaudeamus; modlitba za fildu ; sl. Zjevení Páně

2. Příprava pro následující období liturgického roku

 11. 1. – Tříkrálová sbírka; 2. 2. – Uvedení Páně do Chrámu

 3. Příprava na Velikonoce

5. 3. – Popeleční středa; paškál; svíčky

 4. Jubilejní rok 2025

5. Různé

televizní okruh v kostele, mříže do kostela; židle do kostela; alby pro ministranty; chodník B. Lepešky

ad 1. Členové PRF provedli reflexi uplynulého liturgického období, zejména sdíleli zkušenosti 
s návštěvníky přicházejícími během adventu a Vánoc do otevřeného kostela. Chtěli bychom 
poděkovat všem, kteří svou službou otevření kostela umožnili, a také všem, kteří se podíleli  
na vytvoření slavnostní atmosféry v kostele.
Podněty pro otevřený kostel na příští rok (ze setkání průvodců): 

- s otevřeným kostelem začít až 2 neděli adventní – současně s rozsvícením parku
- nechávat přivřené/otevřené dveře do kostela
- ponechat časy o nedělích (15:00 – 18:00), zvážit prodloužení času 25. a 26.12. do cca 18:00  

hod.
- podbarvení atmosféry puštěním hudby (Rybova Česká mše vánoční o Vánocích, Advent?)
- použití fotografií pro děti z Noci kostelů (hledání detailů z fotografií v kostele)

Merch: vizitky a sirky zbyly do následujícího roku, tento rok 200 ks františků – rozebráno (řešit na příští 
rok s dostatečným předstihem), rozebralo cca 750 perníčků 

ad 2. a 3. Členové PRF probrali nastávající období
V rámci příprav na Velikonoce se připravuje následující program:
22. 3. Duchovní obnova (S. Brhelová)
5. 4. literárně-hudební pásmo (S. Mühlfait)  
15. 3. a 29. 3. přípravné setkání na program v duchu Jubilejního roku, který proběhne 12.4.

ad  4.  PRF  otevřela  téma  Jubilejního  roku  2025.  V tomto  duchu  bychom  rádi  směřovaly
některé  akce  farnosti.  Kromě  postního  setkání  zvažujeme  i  společnou  pouť  na  některé 
z jubilejních  svatých  míst.  Své návrhy  můžete  předávat  členům  PRF.

Na období 24. 12. 2024 – 6. 1. 2026 vyhlásil Papež František Svatý neboli Jubilejní rok, který 
se dle tradice vyhlašuje každých 25 let. Hlavním motem je naděje.



ad 4. Různé
 Jsou zaplacené židle a čekáme na jejich dodání.
 Součástí chodníku kolem jižní strany kostela bude pamětní kámen se jménem pana Lepešky.
 PRF se shodla na nutnosti zhotovení  mříží  k bočním dveřím kostela  pro lepší  odvětrávání 

prostoru. Mříže budou zadány k výrobě.

Další setkání PRF bude 6. 2. 2025

Zapsala 9. 1. 2025 Marie Prášková, Květa Mühlfaitová


